
Maďarské jednotky hraniční policie jdou
brániť evropské hranice. Orbán neváhá
- CZ24 News | 15. ledna 2020

MAĎARSKO: Vláda předsedy vlády Viktora Orbána se snaží chránit evropské hranice za Maďarskem
důsledným vysíláním maďarské policie do sousedních balkánských zemí, aby zastavila migranty píše
portál rmx.news.

V pondělí maďarská národní policie oznámila, že vysílá jednotky hraniční kontroly do Makedonie a
Srbska, aby pomohla místní policii, protože tyto dvě země vidí nejtěžší provoz migrantů podél
migrační trasy Balkánu.

„Maďarská policie je odhodlána zabránit vstupu nelegálních přistěhovalců na území Maďarska a
Evropské unie,“ uvedla v prohlášení národní policie.

Plukovník László Balázs, šéf jednotky hraniční kontroly státní policie, uvedl, že důstojníci budou hrát
v balkánských zemích zásadní roli.

„K plnění svých úkolů [národní policie] kromě svých povinností v zemi nabídla pomoc zemím
západního Balkánu,“ řekl Balázs.

Maďarská policie hraje zásadní roli při ochraně evropských hranic

Maďarští důstojníci budou především pověřeni pohraničními hlídkami, aby zabránili nelegálním
přistěhovaleckým pokusům a zastavili je, a zároveň pomáhají národním policejním silám obou zemí
při zadržování pašeráků a nelegálních přistěhovalců.

Jejich oblast působnosti nebude omezena na bezprostřední sousedství hranic, ale bude zahrnovat i
tranzitní koridory obou zemí.

Vláda předsedy vlády Viktora Orbána se snaží chránit evropské hranice za Maďarskem důsledným
vysíláním maďarské policie do sousedních balkánských zemí, aby zastavila migranty.

V pondělí maďarská národní policie oznámila, že vysílá jednotky hraniční kontroly do Makedonie a
Srbska, aby pomohla místní policii, protože tyto dvě země vidí nejtěžší provoz migrantů podél
migrační trasy Balkánu.

„Maďarská policie je odhodlána zabránit vstupu nelegálních přistěhovalců na území Maďarska a
Evropské unie,“ uvedla v prohlášení národní policie.

Plukovník László Balázs, šéf jednotky hraniční kontroly státní policie, uvedl, že důstojníci budou hrát
v balkánských zemích zásadní roli.

„K plnění svých úkolů [národní policie] kromě svých povinností v zemi nabídla pomoc zemím
západního Balkánu,“ řekl Balázs.

Maďarská policie hraje zásadní roli při ochraně evropských hranic
Maďarští důstojníci budou především pověřeni pohraničními hlídkami, aby zabránili nelegálním
přistěhovaleckým pokusům a zastavili je, a zároveň pomáhají národním policejním silám obou zemí

https://cz24.news/madarske-jednotky-hranicni-policie-jdou-branit-evropske-hranice-orban-nevaha/
https://cz24.news/madarske-jednotky-hranicni-policie-jdou-branit-evropske-hranice-orban-nevaha/


při zadržování pašeráků a nelegálních přistěhovalců.

Jejich oblast působnosti nebude omezena na bezprostřední sousedství hranic, ale bude zahrnovat i
tranzitní koridory obou zemí.

Briefing policistů před vysláním do Severní Makedonie a Srbska.

Kromě běžného vybavení mají tyto jednotky také terénní vozidla, noční vidění a infračervené kamery.

Ve všech případech, kdy je nutný zásah policie, budou maďarští důstojníci vykonávat své povinnosti
se svolením země, ve které se nacházejí, a ve spolupráci s místní policií.

Kontingentní odjezd do Severní Makedonie je 45. takovou jednotkou, která se skládá z 30 důstojníků,
zatímco dalších 20 důstojníků bude vysláno do Srbska ve své 40. takové misi.


